ADITAMENTO N° 01

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000890-6 CONTRATO n° 011/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 052/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e por seu Diretor Administrativo e
Financeiro RAUL GARCIA NETO, portador do RG n° 16.805.033-X e CPF/MF n°
249.975.558-00 ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa LAFORMA COMÉRCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n°11.180.512/0001-01, com sede na Rua Dr. Elias Luis de Oliveira,58 Jardim Esmeralda —
SP, CEP: 05.366-130, representada por sua Procuradora ALESKA BENJAMIM DO
NASCIMENTO, portador do RG n° 40.878.083-6 e CPF n° 355.326.168-41, doravante
denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 086851800,
alterando o prazo de execução contratual até 29/10/2023 e o prazo de vigência contratual
até 27/01/2024.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual conteúdo e forma.

São Paulo) 1 de

SPObras:

MARCO ALESSIO ANTUNES RAUL RCIA NETO
/ Diretoria de Obras Dir ria Administrativa e Financeiro

CONTRATADA
Lafoona Cotriercb e Serviço LIDA

0m
CNPJ 34,180.512=01-01

1•J• 46(.24,‘ 00 \-K,f-,./41()
SKA BENJAMIM DO NASCIMENTO

) rocuradora

de 2023.

Joh a At dSHvt
A

 0 ''!.(
Aditamento 01 - Contrato n° 011/SPOBRAS/2023 — Manutencao Unidade Educacional — LOTE 039— DRE SAO MIGUEL Página 1

2 if ismr

pkIFORMA
LU '2C
0
-J
< CI"

o

0 2
a)

a)
y ). 0

CU
C

c\ i

E `Ng
o c„,

o 0
9 z

12 0
CD 0

CD a)>

Lr> a, 0
O) -o o

CU-
ic; 7

Ei c
*.p

0.1 c 0
N

7
CO

-0  no
2 2 cn

.C) •
E

csi o
o
c

0 a)
o -o o

o o

115. co o
c

.5.5 t—

ca -a
-zr co

cs4
(f) a> o

-o E
a> (..1

< 8 I
-

csi 0
fri csi >

z ca
o
,c) a)

LU co 0
0  .5 .0
o E cu

in- E co co a'
ix -0 a

0 E
cT3
u.
8 O.

LAFORMA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ. 11.180.512/0001-01 - INSC. EST. 148.806.558-110 - CCM 3.968.692-2

RUA. DR. ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58 - 12 ANDAR -JD. Esmeralda - São Paulo/SP
CEP: 05366-130 - Telefax: (11) 3539-0699

PROCURAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de procuração a LAFORMA COMERCIO E

SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.180.512/0001-01 por intermédio de seu

representante legal o Sr. LEONARDO MARTINS MARQUES„ brasileiro, casado, empresário,

portador da cédula de identidade n° 25.652.002-1 e CPF n° 148.103.718-83, nomeia e

constitui seu bastante procuradora ALESKA BENJAMIM DO NASCIMENTO  Brasileira,

Solteira, portadora do RG n° 40.878.083-6 e do CPF n 355.326.168-41, residente e

domiciliada na Rua: Bartolomeu Veneto ng 53 Apto 5- jcl. Tiradentes - São Paulo, quem

confere poderes para representa-lo em licitações públicas, e particulares, em especial,

realizar vistorias, formular lances, participar de entrega e abertura de proposta, bem como,

todos os seus anexos e partes integrantes, impugnar editais, interpor ou desistir de recursos

administrativos ou judiciais contra habilitações, classificações, inabilitações e

desclassificações, assinar atas, assinar atas de registro de preços, assinar contratos,

acompanhar apurações, julgamentos, dar vistas em processos, livros, papéis, guias,

requerimentos e demais documentos decorrentes do certame, fazer vistorias, representar

perante todas as Repartições Públicas, Federias, Estaduais e Municipais, Autarquias,

Fundações, Sociedades de Econornia Mista, Delegacia da Receita Federal, e onde mais se fizer

necessário ao bom e fiel cumprimento do presente instrumento de mandato com data de

Validade de 12 (doze) meses a partir desta data

DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO ir TO BUTANTA
Evandro da Cunt

Jussara. 432 - Butarat, Slo PaJla • SP-, Cop 0 ' 3092,4188

-satelhança,-dial „gm IRMO

E n vAtoR Ea)
0 5 C91021A130618
E c°  o -0

(.0 <1.)

w
w

w
.c

en
ad

.o
rd

.b
r/

au
te

nt
i

Sag P 211
SOM6297)

F771. -s tv C oó A
SI) ISTAITO*SA0 PAULO-SP

N.RdbapSILVA MOREIRA

3U STITOTO CIO OFICIAL
5. Lin a9354141

LE TINS MARQUES
25.65 .002-1

C F: 148.1 .718-83

Sao Paulo, 21 de outubro de 2022.

site: www.laforma.com.br - e-mail: laformaPlaforma.com.br